
41.
PCR - Woche

2017

Liebe Sportfreunde!
Für die Teilnahme an der

41. PCR-Woche 2017
danken wir Euch herzlich.

Mit freundlichen Grüßen

Rolf Eckstein                   Olaf Koll



2018 bieten wir vor den
Landesmeisterschaften an:

Mittwochs und/oder donnerstags vor
den jeweiligen Disziplinen:

"Mettwurstschießen" als
Übungswettkampf

Die Einladung dazu erfolgt, wenn die
LM-Termine bekannt sind.

42. Rendsburger
Schießsportwoche 2018:

von  Donnerstag, d. 07. 09. 2018
bis Sonnabend d.  09. 09. 2018

                    PC Rendsburg



Luftpistole

1 Vejle SKF 1057 2 SG Handewitt 1040
Kofoed-Hansen, Jonas 376 Jerzembek, Dieter 358
Brönd, Poul Erik 343 Grauer, Eduard 349
Illum-Hansen, Thomas 338 Clausen, Willy 333

Luftpistole Junioren

1 DSU 1072 2 SSC Fockbek 960
Larsen, Simone 366 Moldenhauer, Magnus 348
Wehange, Michelle 365 Moldenhauer, Thore 334
Jensen, Astrid 341 Narwutsch, Niklas 278

Luftpistole Auflage

1 SSC Fockbek 878,0 2 SpSch Böklund 875,4
Kahllund, Hans-Peter 299,6 Meinhardt, Annette 292,8
Kohlhaas, Andreas 292,2 Thomsen, Johann 292,0
Kleine, Hans 286,2 Vosgerau, Heike 290,6

3 SchV Rickert 868,1
Böhm, Gerhard 300,9
Scheller, Reinhard 293,6
Langenhan, Horst 273,6

Luftgewehr

1 TSV Flintbek 1106 2 SSC Fockbek I 1075

Schlott, Sina 370 Moldenhauer, Arne 372
Johannsen, Daniel 370 Moldenhauer, Kirsten 372
Schlott, Martin 366 Rohwer, Katharina 331

3 SG Handewitt 1065 4 SSC Fockbek II 995
Eggenstein, Wolfgang 361 Larisch, Tjark 338
Pauleßen, Sven 360 Seel, Karin 332
Wiklens, Arne 344 Rohwer, Christian 325

Luftgewehr Jugend

1 SSC Fockbek 1083 2 SpSch Hohn I 981
Moldenhauer, Kristin 370 Lizenberg, Dominik 321
Moldenhauer, Liv 363 Lizenberg, Juliette 324
Schmidt, Jannik 350 Wolff, Lennard 336



Luftgewehr Auflage

1 SG Handewitt I 935,3 2 SFC Ottendorf II 928,0
Juritsch, Reinhard 310,4 Wegener, Vera 311,2
Kratzel, Horst 310,0 Nowacki, Käte 306,3
Andresen, Hans 314,9 Hirsch, Karin 310,5

3 SchV Neumünster II 927,8 4 SFC Ottendorf I 925,7
Nietzschellack, Egbert 301,4 Exner, Thomas 312,3
Axnick, Manfred 313,2 Hidde, Werner 306,1
Riemke, Kay 313,2 Nowacki, Peter 307,3

5 TSV Flintbek I 921,1 6 SSV Bovenau 916,5
Meier, Gabi 311,7 Messner, Dieter 307,2
Schuon, Peter 311,1 Bierfreund, Jürgen 297,3
Meier, Jürgen 298,3 Beska, Zenon 312,0

7 SchV Rendsburg 915,6 8 SchV Hollingstedt 907,2
Geinitz, Helga 296,9 Krüger, Bruno 297,9
Paulsen, Nadine 305,9 Hoffmann, Reinhard 300,3
Baasch, Stephanie 312,8 Buchholz, Heinz 309,0

9 SchV Neumünster I 905,3
Axnick, Helga 308,3
Stelling, Inge 291,6
Nietzschellack, Mariechen 305,4

KK-Gewehr Auflage

1 SchV Malente I 859 2 SchV Malente II 845
Harder, Marina 290 Pirsig, Dieter 287
Hirsch, Karin 287 Preuß, Dirk 276
Preuß, Brigitte 282 Schmidt, Dirk 282

792
VFB Schuby I 811 4 VFB Schuby II
Kühl, Thorsten 278 Knuth, Erich 272
Gerke, Michael 253 Knuth, Wolfgang 248
Knuth, Matthias 280 Frick, Reinhard 272

Sportpistole

1 SSC Fockbek 1452
Kahllund, Hans-Peter 488
Moldenhauer, Magnus 502
Moldenhauer, Thore 462



Perkussionspistole Perkussionsrevolver

1 Husum 41 371 Husum 41 355
Lenz, Rolf 113 Lenz, Rolf 114
Kogge, Olaf 131 Kogge, Olaf 125
Giesler, Rolf 127 Giesler, Rolf 116

Pistole 9mm

1 TSV Klausdorf 1078 2 SchV Rellingen 1052
Bakindi, Bilal 367 Klode, Mike 351
Conradt, Thomas 375 Zimmermann, Thomas 356
Preuski, Matthias 336 Timm, Christopher 345

3 SpSch Fahrdorf 1028 4 SG Beckersberg 978
Berkhahn, Rolf 367 Peters, Peter 366
Matthiesen, Ingo 320 Bauer, Andrea 299
Jagusch, Andreas 341 Hoffmann, André 313

5 SchV Kiel I 919 6 SchV Kiel II 899
Tasche, Ingo 276 Dawartz, Jörn 306
Becht, Harald 344 Fock, Siegfried 301
Schamne, Dieter 299 Liebelt, Sebastian 292

Revolver .357mag

1 TSV Klausdorf 1111 2 SchV Rellingen 1090
Conradt, Thomas 382 Klode, Mike 358
Bakindi, Bilal 353 Zimmermann, Thomas 369
Ditschler, Fritz 376 Timm, Christopher 363

3 SG Beckersberg 1077 4 SG Raisdorf 991
Rohreit, Hans-H. 383 Tasche, Ingo 277
Bauer, Andrea 313 Heinze, Robert 356
Schröder, Moritz 381 Becht, Harald 358

Pistole .45 ACP

1 TSV Kausdorf 1051 2 SpSch Güby-Borgwedel 956
Schamne, Dieter 341 Schwandt, Thorsten 327
Preuske, Matthias 329 Jesse, Kim 314
Bakindi, Bilal 381 Holl, Garvin 315



Luftpistole offene Klasse

1 Deleske, Viktor pcr 94 93 95 95 377
2 Kofoed-Hansen, Jonas Vejle SKF 91 98 95 92 376
3 Filter, Andreas SSC Fockbek 96 91 93 89 369
4 Vollertsen, Stefan SpSch Fahrdorf 91 92 92 92 367
5 Borgen, Christina Trehöje Skf 93 90 91 92 366
6 Schnoor, Andreas SchV Harsefeld 91 92 91 90 364
7 Kühn, Ronny pcr 90 92 90 88 360
8 Klode, Sandra SchV Rellingen 91 90 90 88 359
9 Jerzembek, Dieter SG Handewitt 86 87 92 93 358

10 Hoffmann, André SG Beckersberg 90 89 88 87 354
11 Grauer, Eduard SG Handewitt 85 87 92 85 349
12 Reckendorf, Bärbel Erster Eckernförder SV 85 89 91 83 348
13 Hornischer, Udo pcr 88 87 86 86 347

Würges, Sascha pcr 91 87 84 85 347
14 Brönd, Poul Erik Vejle SKF 90 81 81 91 343

Reckendorf, Dirk Erster Eckernförder SV 88 84 88 83 343
15 Illum-Hansen, Thomas Vejle SKF 85 84 86 83 338
16 Clausen, Willy SG Handewitt 84 83 86 80 333
17 Zech, Bianka pcr 78 81 85 82 326
18 Bogdanovic, David SFC Ottendorf 79 83 78 81 321
19 Grehs, Michael pcr 67 72 79 83 301
20 Heetsch, Detlef pcr 57 67 59 72 255

Luftpistole Jugend

1 Deleske, Nick pcr 88 88 90 82 348

Luftpistole Junioren

1 Larsen, Simone DSU 92 92 91 91 366
2 Wehange, Michelle DSU 93 89 90 93 365
3 Moldenhauer, Magnus SSC Fockbek 90 90 86 82 348
4 Jensen, Astrid DSU 87 85 83 86 341
5 Moldenhauer, Thore SSC Fockbek 89 86 78 81 334
6 Narwutsch, Niklas SSC Fockbek 67 66 72 73 278



Luftpistole Auflage

1 Böhm, Gerhard SchV Rickert 103,3 99,1 98,5 300,9
2 Kahllund, Hans-Peter SSC Fockbek 99,0 100,1 100,5 299,6
3 Scheller, Reinhard SchV Rickert 96,5 98,3 98,8 293,6
4 Meinhardt, Annette SpSch Böklund 102,1 94,4 96,3 292,8
5 Kohlhaas, Andreas SSC Fockbek 97,6 95,4 99,2 292,2
6 Thomsen, Johann SpSch Böklund 96,6 99,8 95,6 292,0
7 Theobald, Wolfgang Husum 41 97,0 98,0 96,7 291,7
8 Woike, Horst pcr 99,0 96,2 96,3 291,5
9 Vosgerau, Heike SpSch Böklund 97,8 97,7 95,1 290,6

10 Rohwer, Helmut pcr 97,8 95,5 96,6 289,9
11 Lenz, Ellen Husum 41 96,2 95,5 95,5 287,2
12 Lerch, Wolfgang SchV Felm 92,7 101,3 93,2 287,2

Kleine, Hans SSC Fockbek 97,7 94,6 93,9 286,2
13 Wittemann, Reinhard Lübecker SpSch 99,6 94,1 90,7 284,4
14 Langenhan, Horst SchV Rickert 93,2 83,8 96,6 273,6

Luftgewehr

1 Hirsch, Christian SFC Ottendorf 99 99 100 98 396
3 Moldenhauer, Kirsten SSC Fockbek 92 94 93 93 372
2 Moldenhauer, Arne SSC Fockbek 96 93 92 91 372
4 Schlott, Sina TSV Flintbek 91 94 90 95 370

Johannsen, Daniel TSV Flintbek 90 94 94 92 370
5 Schlott, Martin TSV Flintbek 92 91 91 92 366
6 Eggenstein, Wolfgang SG Handewitt 91 91 88 91 361
7 Pauleßen, Sven SG Handewitt 88 93 93 86 360
8 Wiklens, Arne SG Handewitt 80 88 90 86 344
9 Larisch, Tjark SSC Fockbek 88 88 78 84 338

10 Seel, Karin SSC Fockbek 80 85 86 81 332
11 Rohwer, Katharina SSC Fockbek 81 80 82 88 331
12 Rohwer, Christian SSC Fockbek 79 77 82 87 325

Luftgewehr Jugend

1 Moldenhauer, Kristin SSC Fockbek 91 96 94 89 370
2 Moldenhauer, Liv SSC Fockbek 91 90 92 90 363
3 Drost, Lena TSV Flintbek 86 91 91 88 356
4 Schmidt, Jannik SSC Fockbek 86 95 85 84 350
5 Wolff, Lennard SpSch Hohn I 84 88 85 79 336
6 Lizenberg, Juliette SpSch Hohn I 85 79 84 76 324
7 Lizenberg, Dominik SpSch Hohn I 80 86 71 84 321
8 Harder, Jens SpSch Hohn 78 66 68 71 283



Luftgewehr Auflage

1 Christiansen, Jens SchV Rickert 105,1 106,0 105,6 316,7
2 Andresen, Hans SG Handewitt I 105,1 105,0 104,8 314,9
3 Riemke, Kay SchV Neumünster II 103,4 104,8 105,0 313,2
4 Axnick, Manfred SchV Neumünster II 104,2 105,3 103,7 313,2
5 Baasch, Stephanie SchV Rendsburg 104,0 103,4 105,4 312,8
6 Exner, Thomas SFC Ottendorf I 104,0 105,1 103,2 312,3
7 Beska, Zenon SSV Bovenau 104,3 104,8 102,9 312,0
8 Meier, Gabi TSV Flintbek I 103,9 103,5 104,3 311,7
9 Wegener, Vera SFC Ottendorf II 102,6 103,3 105,3 311,2

10 Schuon, Peter TSV Flintbek I 103,2 103,8 104,1 311,1
11 Drost, Uwe TSV Flintbek 102,5 103,8 104,6 310,9
12 Hirsch, Karin SFC Ottendorf II 104,9 104,3 101,3 310,5
13 Juritsch, Reinhard SG Handewitt I 104,3 103,0 103,1 310,4
14 Kratzel, Horst SG Handewitt I 104,9 102,0 103,1 310,0
15 Buchholz, Heinz SchV Hollingstedt 102,3 103,5 103,2 309,0
16 Axnick, Helga SV Neumünster I 102,9 102,2 103,2 308,3
17 Nowacki, Peter SFC Ottendorf I 101,6 102,6 103,1 307,3
18 Messner, Dieter SSV Bovenau 103,9 101,6 101,7 307,2
19 Nowacki, Käte SFC Ottendorf II 102,9 102,4 101,0 306,3
20 Hidde, Werner SFC Ottendorf I 103,6 101,9 100,6 306,1
21 Paulsen, Nadine SchV Rendsburg 100,4 102,4 103,1 305,9

22
Nietzschellack,
Mariechen SchV Neumünster I 101,2 101,7 102,5 305,4

23 Würges, Sascha pcr 101,9 99,2 101,2 302,3
24 Nietzschellack, Egbert SchV Neumünster II 102,6 99,4 99,4 301,4
25 Hoffmann, Reinhard SchV Hollingstedt 101,4 99,3 99,6 300,3
26 Meier, Jürgen TSV Flintbek I 98,2 101,6 98,5 298,3
27 Krüger, Bruno SchV Hollingstedt 99,0 98,3 100,6 297,9
28 Bierfreund, Jürgen SSV Bovenau 100,2 96,0 101,1 297,3
29 Geinitz, Helga SchV Rendsburg 97,5 98,8 100,6 296,9
30 Stelling, Inge SchV Neumünster I 100,4 99,4 91,8 291,6
31 Zech, Bianka pcr 97,6 98,3 92,2 288,1



KK-Gewehr Auflage

1 Christiansen, Jens SchV Rickert 100 99 100 299
2 Harder, Marina SchV Malente I 95 96 99 290
3 Hirsch, Karin SchV Malente I 94 96 97 287
4 Pirsig, Dieter SchV Malente II 99 93 95 287
5 Schmidt, Dirk SchV Malente II 93 95 94 282
6 Preuß, Brigitte SchV Malente I 92 96 94 282
7 Knuth, Matthias VFB Schuby I 96 95 89 280
8 Kühl, Thorsten VFB Schuby I 94 90 94 278
9 Preuß, Dirk SV Malente II 91 91 94 276

10 Harder, Axel Schellhorner Gilde 89 91 94 274
11 Knuth, Erich VFB Schuby II 89 92 91 272
12 Frick, Reinhard VFB Schuby II 87 93 92 272
13 Gerke, Michael VFB Schuby I 87 83 83 253
14 Knuth, Wolfgang VFB Schuby II 84 84 80 248

Pistole 9 mm

1 Kotzian, Stefan SchV Sprenge 94 92 93 98 377
2 Conradt, Thomas TSV Klausdorf 94 90 96 95 375
3 Freiberg, Klaus SG Bohnert 89 89 93 100 371
4 Rack, Daniel SpSch Fahrdorf 94 89 91 95 369
5 Berkhahn, Rolf SpSch Fahrdorf I 88 91 94 94 367

Bakindi, Bilal TSV Klausdorf 89 92 92 94 367
6 Peters, Peter SG Beckersberg 85 92 93 96 366
8 Holl, Garvin SpSch Güby-Borgwedel 89 88 90 93 360
9 Zimmermann, Thomas SchV Rellingen 89 92 83 92 356

Meyer, Georg SchV Lehmrade 91 84 84 97 356
10 Klode, Mike SchV Rellingen 89 89 88 85 351
11 Kroh, Ursula SchV Bayer Wuppertal 84 85 89 90 348
12 Timm, Christopher SchV Rellingen 80 87 90 88 345
13 Becht, Harald SchV Kiel I 77 86 90 91 344
14 Jagusch, Andreas SpSch Fahrdorf I 83 83 84 91 341

Reckendorf, Dirk Erster Eckernförder SV 88 85 85 83 341
15 Preuski, Matthias TSV Klausdorf 80 83 86 87 336

Schulz, Bastian SchV Kiel 86 81 83 86 336
16 Matthiesen, Ingo SpSch Fahrdorf I 87 76 82 75 320
17 Hoffmann, André SG Beckersberg 84 84 67 78 313
18 Dawartz, Jörn SchV Kiel II 85 67 76 78 306
19 Heinze, Robert SG Raisdorf 86 75 68 74 303
20 Fock, Siegfried SchV Kiel II 60 74 80 87 301

Bauer, Andrea SG Beckersberg 81 71 68 79 299
21 Schamne, Dieter SchV Kiel I 79 70 70 80 299
22 Liebelt, Sebastian SchV Kiel II 76 69 79 68 292
23 Tasche, Ingo SchV Kiel I 60 66 72 78 276
24 Thomsen, Thomas SpSch Güby-Borgwedel 75 59 67 74 275



Revolver .357mag

1 Rohreit, Hans-H. SG Beckersberg 96 95 96 96 383
2 Conradt, Thomas TSV Klausdorf 92 97 96 97 382
3 Schröder, Moritz SG Beckersberg 99 94 92 96 381
4 Kroh, Walter SV Bayer Wuppertal 95 90 97 96 378
5 Ditschler, Fritz TSV Klausdorf 96 93 94 93 376
6 Zimmermann, Thomas SchV Rellingen 93 90 89 97 369
7 Timm, Christopher SchV Rellingen 94 88 88 93 363
8 Closius, Claus PCR 87 89 89 95 360

Kotzian, Stefan SchV Sprenge 88 95 84 93 360
9 Klode, Mike SchV Rellingen 89 91 89 89 358

Becht, Harald SchV Kiel 88 87 92 91 358
10 Heinze, Robert SG Raisdorf 90 88 90 88 356
11 Bakindi, Bilal TSV Klausdorf 88 88 84 93 353
12 Hoffmann, André SG Beckersberg 87 82 93 89 351
13 Meyer, Georg SchV Lehmrade 89 90 89 82 350
14 Jesse, Kim SpSch Güby-Borgwedel 82 86 73 84 325
15 Bauer, Andrea SG Beckersberg 78 73 78 84 313
16 Tasche, Ingo SG Raisdorf 73 66 60 78 277

Pistole .45 ACP

1 Bakindi, Bilal TSV Kausdorf 93 92 97 99 381
2 Meyer, Georg SchV Lehmrade 93 89 94 94 370
3 Closius, Claus pcr 94 88 90 92 364
4 Kotzian, Stefan SchV Sprenge 90 93 77 97 357
5 Becht, Harald SchV Kiel 86 84 90 93 353
6 Schamne, Dieter TSV Kausdorf 81 79 91 90 341
7 Rohreit, Hans-H. SG Beckersberg 92 77 81 85 335
8 Preuske, Matthias TSV Kausdorf 77 76 85 91 329
9 Schwandt, Thorsten SpSch Güby-Borgwedel 79 82 75 91 327

10 Rack, David SpSch Fahrdorf 77 75 86 85 323
11 Holl, Garvin SpSch Güby-Borgwedel 81 79 86 69 315
12 Jesse, Kim SpSch Güby-Borgwedel 78 85 64 87 314
13 Schulz, Bastian SchV Kiel 73 72 77 58 280



Sportpistole `22

1 Deleske, Viktor pcr 95 98 95 288 98 96 97 291 579
2 Closius, Claus pcr 91 91 90 272 96 95 94 285 557
3 Hoffmann, Andre Beckersberg 87 94 91 272 88 79 94 261 533
4 Larsen, Simone DSU 88 89 86 263 83 90 89 262 525
5 Deleske, Nick pcr 83 89 82 254 91 93 82 266 520
6 Würges, Sascha pcr 83 90 96 269 82 79 83 244 513
7 Klode, Sandra SchV Rellingen 81 85 80 246 86 82 88 256 502
8 Moldenhauer, Magnus SSC Fockbek 80 84 88 252 72 87 91 250 502
9 Kahllund, Hans-Peter SSC Fockbek 84 81 82 247 87 72 82 241 488

10 Moldenhauer, Thore SSC Fockbek 68 81 87 236 74 72 80 226 462

OSP

1 Deleske, Viktor pcr 92 85 86 92 94 81 530
2 Wenner, Frank SSC Soest-Süd 87 84 76 95 83 89 514

OSP-´22 kurz

1 Wenner, Frank SSC Soest-Süd 90 89 88 86 86 81 520

Perkussionspistole

1 Kogge, Olaf Husum 41 7 7 8 8 8 8 9 9 9 9 9 10 10 10 10 131
2 Giesler, Rolf Husum 41 6 7 7 8 8 8 8 9 9 9 9 9 10 10 10 127
3 Schlieker, Robert SG Bohnert 6 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 9 9 10 10 121
4 Freiberg, Klaus SG Bohnert 5 6 7 7 7 8 8 8 8 8 9 9 10 10 10 120
5 Lenz, Rolf Husum 41 4 6 6 7 7 7 8 8 8 8 8 9 9 9 9 113

Perkussionsrevolver

1 Kogge, Olaf Husum 41 5 5 7 8 8 8 9 9 9 9 9 9 10 10 10 125
2 Giesler, Rolf Husum 41 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 9 9 10 10 10 116
3 Lenz, Rolf Husum 41 6 7 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 114

Neue Standrekorde

KK-Gewehr Auflage
Christiansen, Jens SchV Rickert 299

Luftpistole Auflage
Böhm, Gerhard SchV Rickert 300,9



2018 bieten wir vor den
Landesmeisterschaften an:

Mittwochs und/oder donnerstags vor
den jeweiligen Disziplinen:

"Mettwurstschießen" als
Übungswettkampf

Die Einladung dazu erfolgt, wenn die
LM-Termine bekannt sind.

42. Rendsburger
Schießsportwoche 2018:

von  Donnerstag, d. 07. 09. 2018
bis Sonnabend d.  09. 09. 2018

                    PC Rendsburg


